
2. zasedání 36. synodu ČCE (23. – 25. května 2024)  TISK 9B 
 

TISK č. 9B 
(Komise B) 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  

CELOCÍRKEVNÍHO ODBORU MLÁDEŽE ZA ROK 2023 
 

Členové COM 

Současné složení COM bylo zvoleno na poradě mládeže v Bělči nad Orlicí v březnu 2023 a jmenováno 

do funkce v červnu téhož roku na období dvou let. 
 

Laici: 

Dominik Bláha (předseda) 

Barbora Litomiská (místopředsedkyně) 

Marta Chovancová 

Jakub Trusina  

Matěj Bouček 
 

Faráři: 

Petra Náhlovská 

Jan Lavický 

Jonatan Hudec 

Martin Sabo 
 

Virilní členové: 

Roman Mazur (za synodní radu) 

Ondřej Zeman (za bohoslovce zapsané do seznamu kandidátů služby v církvi) 
 

Náhradníci: 

Carolina Garcia  

Magdalena Lapáčková 

Alžběta Hatajová 

Marta Židková 

Fungování 

Scházíme se pravidelně jednou za měsíc, zpravidla v ústředí církve v Jungmannově ulici. Kromě toho 

se k jednotlivým projektům schází menší skupinky, do kterých se snažíme zapojovat i lidi mimo COM. 

COM také jezdí dvakrát ročně na “tmelení”, buď sám, nebo společně s oddělením mládeže. COM 

spolupracuje se synodní radou, oddělením mládeže ÚCK a Sdružením evangelické mládeže (SEM). 

Za synodní radu s COM úzce spolupracuje Roman Mazur, v SEM má COM zástupce 

v celorepublikovém výboru, kterým je Dominik Bláha. A nově se členové COM také snaží jezdit na 

volby seniorátních odborů mládeže (SOM) v jednotlivých seniorátech, případně na jejich jmenování, 

aby tím vyjádřili členům SOM svou podporu a poděkovali jim za jejich práci. 

Projekty 

▪ Ucho 

Projekt Ucho navazuje na iniciativu předchozího COM, který začal s mentoringem předsedů 

jednotlivých SOM. Při této iniciativě vyvstala řada otázek a současný COM se rozhodl na základě 

předešlých zkušeností přijít s promyšlenějším konceptem, který by se po období příprav měl 

rozběhnout v květnu 2024. 



2. zasedání 36. synodu ČCE (23. – 25. května 2024)  TISK 9B 
 

Projekt Ucho by měl sdružovat zkušené pracovníky s mládeží, kteří mají co nabídnout současným 

předsedům, a podporovat je v jejich mentorských dovednostech. Role mentora není přímo navázána 

na členství v COM, díky čemuž doufáme, že bude dlouhodobější. 

▪ Akce pro faráře o práci s mládeží 

Tak jako v minulém COM vznikl kurz Pecka jako projekt zaměřující se na vzdělávání mladých lidí 

v práci s mládeží a osobním rozvoji, rozhodli jsme se začít obdobný projekt jako podporu pro faráře 

pracující s mládeží, ať už na seniorátní či sborové úrovni, pro studenty teologie a další pracovníky 

s mládeží. V průběhu roku 2024 máme tedy v plánu uspořádat první pilotní ročník akce pro faráře 

o práci s mládeží. 

▪ Porada mládeže 

Pravidelně pořádanou akcí COMu je porada mládeže, na které se setkávají pracovníci s mládeží 

z celé církve. Na poradě mládeže je prezentován COM, jednotlivé SOMy i probíhající a plánované 

projekty a církevní novinky. Dále zde probíhají workshopy, sdílení a předávání zkušeností. Už třetím 

rokem probíhají porady mládeže v církevním středisku v Bělči. 

▪ Setkání předsedů seniorátních odborů mládeže 

Další tradiční akcí COMu je setkání předsedů, které v roce 2023 proběhlo na podzim v Pardubicích 

a sešlo se zde 8 zástupců seniorátů se členy COMu. Setkání předsedů je věnováno především sdílení 

a vzájemné podpoře. 

▪ Sjezd 

Organizace sjezdu je v rukou oddělení mládeže. COM pomáhá s vytvářením jeho koncepce a někteří 

členové COMu jsou součástí organizační skupinky. 

▪ Kurz Pecka  

Kurz pro začínající pracovníky s mládeží se zrodil v předchozím COMu. Kurz má vytvořený 

svébytný organizační tým, ve kterém jsou stále členové COMu, kteří COM o vývoji projektu 

informují. 

▪ Články 

Novým projektem COMu je plánovaná tvorba článku na web mládeže, které by zaznamenávaly 

zkušenosti z práce s mládeží a sloužily by jako inspirace pro pracovníky s mládeží. Články by se 

měly zabývat např. problematikou předávání SOMů, organizačně-právními tématy, vedením lidí či 

organizací akcí. 

 

Za COM zpracovali  

Dominik Bláha a Barbora Litomiská 


